XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Licitacion Publica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-21

“Adquisicion de Vehiculos para la Direcciéon de Seguridad Publica Municipal de
Mexicali, Baja California”

DICTAMEN TECNICO Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:00 horas del dia 12 de noviembre de
2021, se reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia
Mayor, ubicada en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, sito en el Calzada
Independencia 998 del Centro Civico de esta ciudad, los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California,
en adelante el “COMITE DE ADQUISICIONES” con la finalidad de llevar a cabo el Acto de
Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas Economicas de la Licitacion Publica Estatal No.
AYTOMXL-OM-ADQ-16-21, referente a la Adquisicion de Vehiculos para la Direccién de
Seguridad Publica Municipal de Mexicali, Baja California.

Hace uso de la voz Jorge Humberto Inzunza Ronquillo en su caracter de Jefe del Departamento

de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, actuando en suplencia de Claudia Lorenia Beltran

Gonzalez Oficial Mayor del 24 Ayuntamiento de Mexicali, y Presidente del “COMITE DE g

ADQUISICIONES”, lo que acredita con el oficio de designacion No. OM/496/2021 de fecha 12 de
noviembre de 2021, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida y procede a pasar
la lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los presentes, informando que se encuentran
reunidos la mayoria de los integrantes del “COMITE DE ADQUISICIONES”, en la persona de sus
titulares o sus respectivos suplentes quienes comparecen con su correspondiente oficio de
designacion, que se anexa al expediente de la presente licitacién, declarando que existe Quérum
Legal, por lo que los acuerdos que aqui se tomen seran validos y legales en términos del articulo
11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el

Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.
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Acto seguido se procede a la emision del Dictamen Técnico por el “Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios” en cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42,
fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, y el articulo 35 inciso d) del Reglamento de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, siendo el

siguiente:

De conformidad con lo establecido en las bases de Licitacion se ha llevado a cabo la revision
detallada de las Propuestas Técnicas recibidas, comparando las condiciones ofrecidas por los
licitantes, analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el
cumplimiento de los requisitos solicitados para la contrataciéon de la adquisicion antes mencionada

objeto de esta Licitacion.

A continuacién, se indica el resultado del cuadro de analisis de las propuestas técnicas y de la

revision documental los cuales formaran parte de la presente acta en calidad de anexo:

LICITANTE DICTAMEN TECNICO

CUMPLE
En el paquete 3, con él punto 81 y anexo 1
“Especificaciones Técnicas” de las Bases de la Licitacion,
Centinela Automotores, S.A. | al haber presentado la documentacién técnica requerida
de C.V. de conformidad con lo solicitado.

NO PARTICIPA
En los siguientes paquetes: 1y 2. Q(\

Por lo anterior el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

ACUERDO PRIMERO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion VI del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Gobierno Municipal
de Mexicali, B. C. y el articulo 35 | etapa, inciso d) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, una vez efectuada la evaluacion de
las propuestas y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados en las Bases de Licitacion,

como se aprecia en el cuadro que antecede, se acepta la propuesta técnica del licitante:

CENTINELA AUTOMOTORES, S.A. DE C.V.: Para el paquete 3. \\ L(
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ACUERDO SEGUNDO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 45 del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B.
C., y 35 primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de
Baja California, se declaran Desiertos los paquetes 1 y 2, de las bases de licitacion, por no
haberse recibido propuestas técnicas en dichos paquetes por lo anterior se instruye al area
solicitante que se envié el tramite correspondiente al Jefe del Departamento de Recursos
Materiales para que se implemente el procedimiento correspondiente para su adquisicion, en los
términos del articulo 27 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de

Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

----------- APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS - - - - == -------
Acto seguido se procedid a la apertura del sobre conteniendo la Propuesta Econémica del licitante
cuya Propuesta Técnica fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las bases de

Licitacion.,

A continuacién, se procede a la revision de la propuesta econdémica antes sefialada a efecto de
verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.2

incisos A) y B) de las bases de licitacion.

CATALOGO DE | PROPUESTA |
LICITANTE CONCEPTOS | ECONOMICA |

Centinela Automotores, S.A. de C.V. Presenta Presenta '\\,]\
A continuacién, se indica el monto de la propuesta econdmica sin incluir el Impuesto al Valor
Agregado: o
LICITANTE PROPUESTA EC.ON()MICA %J

Importe $ 490,722.00 M.N.
Mas el 8% de IVA. a trasladar

Centinela Automotores, S.A. de C.V.

Tomando en consideracion que las Propuestas Econdmicas reunen los requisitos exigidos en las

W\
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bases de Licitacién el “Comité de Adquisiciones” acuerda:
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ACUERDO UNICO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VI
del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, B. C. y el articulo 35 |l etapa, inciso a) del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, se acepta la
Propuesta Econdomica presentada por el licitante participante para proceder a su analisis
detallado, toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las bases de Licitacién, identificados
dentro del punto 8.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuesta

econdmica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién IX del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, B. C. y el articulo 35 Il etapa, inciso c¢) del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, el “Comite de
Adquisiciones” sefiala las 13:00 horas del dia 16 de noviembre de 2021 en la sala de juntas del
Departamento de Recursos Materiales, para la emision del Fallo de la presente Licitacion
quedando convocado en este acto los miembros del “Comité de Adquisiciones” y al licitante

participante.

No existiendo asuntos pendientes por desahogar y siendo las 12:30 horas del dia en que se

actua, el presidente da por clausurada la presente reunién.

“COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA” /

“EL PRESIDENTE” “VOCAL”

e

"

GONZALEZ IBARRA
del Tesorero Municipal del

JORGE HUMBE INZUNZA RONQUILLO ROBERTO CA
En representacién de la Oficial Mayor del XXIV En representacig

Ayuntamiento de Mexicali, B.C. XXIV Ay gmiento de Mexicali, B.C.
“VOCAL” “VOCAL”
[ ) )
VICTORIA EUGENIA GUERRERO URQUIDEZ JOSE RAMON LOPEZ HERNANDEZ
En representacion del Regidor presidente de la Regidor presidente de la Comisidén de Hacienda
Comision de Administracion Publica y Patrimonio del del XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

XXIV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
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“INVITADO”

En represenfaciéon dekJefe del Departamento de En represe indico Procurador
Recursos Madteriales de la Oficialia Mayor del XXIV d yuntamiento de Mexicali. B.C.
Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

DEPEND OLw “TESTIGO SOCIAL”
NOHEMI DEL CA A\ PMACIAS COLIZ CESAR MILAN SANDOVAL
En representacia, iFE , Seguridad Publica En representacion de la Camara Nacional de
Municipal del XXIV-Ayuntafhiento.de Mexicali, B.C. Comercio Servicios y Turismo de Mexicali
; (CANACO)
“TESTIGO SOCIAL”
ALBERTO SANCHEZ TORRES
Presidente de la Camara Nacional de la Industria de
la Transformacion de Mexicali, Baja California
(CANACINTRA)
LICITANTE
Empresa:
Representante: Firms

v
N
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XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-21

“Adquisicion de Vehiculos para la Direccion de Seguridad Piiblica Municipal de Mexicali, Baja California”

Revision de Documentacion Administrativ

DOCUMENTOS

A) Propuesta Técnica Detallada (Anexo 2)

CUMPLE
Para el paquete: 3

B) Formato de Manifestacién de contar con facultades para suscribir la propuesta (Anexo 3)

CUMPLE

C) Manifestacién por escrito libre, en papel membretado y/o identificado con su nombre o razén social, firmado en forma
autdgrafa y ribrica por el Representante Legal o Apoderado Legal ante “La Convocante”, que acepta todas las clausulas
y condiciones de la bases de la Licitacién y sus anexos, asimismo manifestando que conoce el Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C., y la aceptacién
de todos aquellos comunicados que la convocante haga llegar a los licitantes para modificar o aclarar el contenido de las
presentes bases, ya sea por un error detectado en las mismas o a raiz de dudas surgidas en la junta de aclaraciones.

CUMPLE

D) Escrito bajo protesta de decir verdad, de no encentrarse en ninguno de los supuestos previstos por el articulo 26 del
Reglamento de Adquisiciones Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.
(Anexo 4).

CUMPLE

E) Declaracién de Integridad, en papel membretado debidamente firmada por el “Representante Legal” o “"Apoderado
Legal” (Anexo 5)

CUMPLE

F) Carta Compromiso de Entrega de los Bienes. El licitante presentara un escrito donde manifieste obligarse a otorgar el
suministro de los bienes requerido en el tiempo establecido (Anexo 6)

CUMPLE

G) Carta en donde manifieste el licitante participante bajo protesta de decir verdad de que se encuentra al corriente con
sus obligaciones fiscales, anexando adicionalmente su declaracion fiscal actual presentada ante el SAT.

CUMPLE

H) Declaracion bajo protesta de decir verdad que todos los bienes que oferta en su propuesta técnica y econémica son
nuevos y originales y cumplen cuando menos con lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases de Licitacion.

CUMPLE

1) Comprobante para acreditar su Residencia, inscripcién Fiscal y Constitucion de la empresa.
Escrito suscrito por el representante legal o apoderado legal en el cual sefiale claramente el nombre del responsable,
direccién y teléfono de su oficina matriz y/o sucursales, establecidas en el municipio de Mexicali.

CUMPLE

J) Curriculum Comercial del Licitante, Destacando la venta de bienes y servicios similares a los de esta licitacion, en
donde se mencione la relacion de los principales clientes con el nombre del contacto, nimero telefénico y correo
electrénico para confirmar datos.

CUMPLE

K) Copia Simple del registro en el padrén de proveedores del Ayuntamiento de Mexicali vigente y/o carta compromiso de
su registro en el mismo en caso de resultar ganador en el presente procedimiento de licitacion.

CUMPLE
Presenta carta compromiso de su revalidacion.

L) Copia del Recibo oficial de pago de bases de licitacion.

CUMPLE

OBSERVACIONES:

PROPUESTA TECNICA ACEPTADA

e

Para el paquete: 3
NO PARTICIPA
En los paquetes: 1y 2

FIRMA DEL COMITE:

i
P
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Gobierno de Mexicali

- Dependencia: Direccidn de Seguridad Piblica
Oficio No. DSPM/SA/408/2021

Asunto: Dictamen Técnico.

Mexicali, Baja California a 11 de noviembre del 2021

LIC. CLAUDIA LORENIA BELTRAN GONZALEZ
OFICIAL MAYOR Y PRESIDENTE DEL H. COMITE )
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION

DE SERVICIOS DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.
PRESENTE- . ; i

Anteponiendo un cordial saludo por medio del presente, en seguimiénto alaLicitacion Pablica Estatal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-21 de Adquisicién de Vehiculos para la Direccion de Seguridad Piblica Municipal
de Mexicali, Baja California, se adjunta al presente Dictamen técnico del siguiente licitante:

1.- CENTINELA AUTOMOTORES S.A.DEC.V.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus 6rdenes para cualquier duda o aclaracidn al respecto.

€.cp. Ing, Jorge Humberto fazunza Ronqulio:- jefs del Depanaments de Recursos Materdales de Oficlalia Mayor.-
MALS/*nme : .




XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI BAJA CALIFORNIA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacién Piblica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-21

“Adquisicion de Vehiculos para la Direccion de Seguridad Piblica Municipal de Mexicali, Baja

California”

DICTAMEN TECNICO

DE SEGURIDAD PUBLIC!

PAQUETE 3: LICITANTE: CENTINELA
AUTOMOTORES S.A. DEC.V.
SUBPARTIDA: UNICA _ _
CONCEPTO; VEHICULO SEDAN 4 PUERTAS, COLOR BLANCO, MODELO 2021
CANTIDAD: 2
UNIDAD DE MEDIDA: VEHICULO
- ESPECIFICACIONES © VEHICULO (SEDAN) Y R s TRIEToNIE,
COMBUSTIBLE GASOLINA CUMPLE
CILINDRADA 1193 cc como minimo - CUMPLE
POTENCIA 76/5250 hp/rom (COMO MINIMO) CUMPLE
104/3500 lb*pie/pm (COMO |
TORQUE MINIMO) CUMPLE
CILINDROS 4 ENLINEA CUMPLE
VALVULAS 12 (COMO MINIMO) CUMPLE
MOTOR - TRACCION DELANTERO - DELANTERA CUMPLE
TRANSMISION MANUAL O AUTOMATICA CUMPLE
FRENOS (DELANTERO Y o : :
TRASERO) DISCO - TAMBOR CUMPLE
b INDEPENDIENTE TIPO .
SUSPENSION DELANTERA MEPHERSON CUMPLE
SUSPENSION TRASERA EJE SEMI-RIGIDO O TORSIONAL CUMPLE
DIRECCION ASISTIDA ELECTRICA CUMPLE
TANQUE DE COMBUSTIBLE 41LTS. (COMO MINIMO}) CUMPLE
AIRE ACONDICIONADO MANUAL CUMPLE
ALARMA DE LUCES ' :
: ENCENDIDAS .. e BUMPLS
ASIENTOS DELANTEROS .CON AJUSTE MANUAL CUMPLE
ASIENTOS TRASEROS | ABATIBLES 60/40 (COMO MINIMO) CUMPLE
ESPEJO INTERIOR ANTIDESLUMBRANTE MANUAL CUMPLE
ESPEJOS EXTERIORES MANUALES O ELECTRICOS CUMPLE
FAROS DELANTEROS FIJOS CUMPLE
PUERTA LATERAL NO APLICA NO APLICA
RINES ACERQO COMO MINIMO _ CUMPLE
VESTIDURAS TELA CUMPLE
=L COMO MINIMO CONDUCTOR Y R
AIRBAG ACOMPARNANTE CUMPLE
ABS- _St_ __ CUMPLE
DISTRIBUCION
ELECTRONICA DE FRENADO s CHMELE
CINTURONES DE DELANTEROS Y TRASEROS CUMPLE
SEGURIDAD - INERCIALES ;
_GARANTIA U3 ANOS 050,000 KM CUMPLE
' N na; | MINIMO DE 3 ANOS, COBERTURA o
'SERVICIO DE AUXILIO VIAL NECIONAL" CUM.P.LI‘:‘
L
‘ C.P-MIGUEL ANGEL LOPEZ SANTILLAN
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCION

NICIPAL DE MEXICALI




XXIV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-16-21
“Adquisicion de Vehiculos para la Direccion de Seguridad Publica Municipal de
Mexicali, Baja California”

Revision de Documentacion Econémica Presentada

DOCUMENTOS

LICITANTE

Centinela Automotores, S.A. de C.V.

A) CATALOGO DE CONCEPTOS (ANEXO 7)

PRESENTA

B) PROPUESTA ECONOMICA (ANEXO 8)

PRESENTA

IMPORTE SIN INCLUIR IVA

Importe $ 490,722.00 M.N.
Mas el 8% de |.V.A. a trasladar

OBSERVACIONES

PROPUESTA ECONOMICA ACEPTADA PARA
SU ANALISIS

12 de noviembre de 2021
12:00 Hrs.




Gobierno de Mexicali

OFICIALIA MAYOR

OFICINA TITULAR

OM-0496/2021

Mexicali, Baja California, a 12 de Noviembre de 2021

JORGE HUMBERTO INZUNZA RONQUILLO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE .
RECURSOS MATERIALES DEL

XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en el Articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el
presente tengo a bien autorizar a usted para que en mi representacion, presida el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de Mexicali, con las
facultades inherentes a dicho cargo, lo anterior tomando en cuenta que es una facultad delegable y
no se contrapone con la naturaleza de lo establecido para llevar.a cabo la Adjudicacién del contrato
para la “Adquisicion de Vehiculos para la Direccion de Segurldad Puablica Municipal de
Mexicali, Baja, Baja California” :

LICITACION PUBLICA ESTATAL No. AYTOMXL-OM-ADQ -16-21

FECHA S8 SESION HORA SALA
12 Noviembre 2021 Notificacion de Dictamen Técnico | 12:00 hrs. | Recursos Materiales
y: Apertura de Proposiciones
Economicas B

Sin oftro particular por el momento, le envié un cordial saludo .-

25 1 BYUNTANENTO DEWEACAL

{(FIFIALIA MAYOR

Nuvz - 2021

CLAUDIA LOR
OFICIAL
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